АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018                                                 № 274

О создании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории МО «Ахтубинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ

«О Всероссийской переписи населения», а также для координации

деятельности органов местного самоуправления, администрация

МО «Ахтубинский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории МО «Ахтубинский район» и утвердить ее

состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории МО «Ахтубинский район»

(прилагается).

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте  администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника организационного отдела администрации МО «Ахтубинский

район».

И.о. главы муниципального образования                                     И.В. Чевиленко

Утверждено

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

   от 26.04.2018 №  274

Положение

о комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории МО «Ахтубинский район»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на

территории МО «Ахтубинский район» (далее - комиссия).

1.2. Комиссия является координационным органом при администрации

МО «Ахтубинский район», обеспечивающим согласованные действия

заинтересованных территориальных органов исполнительной власти

Астраханской области и органов местного самоуправления Ахтубинского

района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020

года на территории Ахтубинского района.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, законами Астраханской области, постановлениями и

распоряжениями Губернатора Астраханской области, постановлениями и

распоряжениями Правительства Астраханской области, а также настоящим

Положением.

2. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий заинтересованных

территориальных органов исполнительной власти Астраханской области и

органов местного самоуправления Ахтубинского района при подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Ахтубинского района;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и

проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Ахтубинского района.

2.2. Для реализации возложенных на нее задач комиссия:

- обеспечивает взаимодействие заинтересованных исполнительных

органов государственной власти Астраханской области, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного

самоуправления Ахтубинского района при подготовке и проведении

consultantplus://offline/ref=F6CE71757953B7E053D23C944750A4C688F0DE252F48780E7E5E2Cy4H7J

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ахтубинского

района;

- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ахтубинского

района.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии,

заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

3.2. Председатель комиссии  глава МО «Ахтубинский район».

3.3. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на

общественных началах. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он

имеет право направить своего представителя.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал.

4.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его

отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее членов.

4.3. Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы по

вопросам подготовки и проведения  Всероссийской переписи населения 2020

года у руководителей исполнительных органов государственной власти

Астраханской области, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти и органов местного самоуправления Ахтубинского

района;

- заслушивать на своих заседаниях, информацию представителей

органов государственной власти Астраханской области, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного

самоуправления Ахтубинского района о ходе подготовки и проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года;

- направлять в исполнительные органы государственной власти

Ахтубинского района, территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти и органы местного самоуправления Ахтубинского

района рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской

переписи населения 2020 года.

4.4. На заседания комиссии могут приглашаться представители

исполнительных органов государственной власти Ахтубинского района,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления, общественных и религиозных

объединений, предприятий, учреждений, организаций, средств массовой

информации, представители общественных организаций, ученые и

специалисты.

4.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов,

присутствующих на заседании членов комиссии.

В случае равенства голосов, решающим является голос председателя

комиссии.

4.6. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются

протоколами.

5. Права членов комиссии

Член комиссии имеет право:

- принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение

комиссии;

- получать информацию от председателя и секретаря комиссии по

вопросам, отнесенным к его ведению;

- представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном

виде, если он не может участвовать в заседании комиссии.

6. Заключительные положения

Реорганизация и упразднение комиссии осуществляются

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» в соответствии с

законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

           Верно:

Утвержден

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 26.04.2018 № 274

СОСТАВ

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на

территориии МО «Ахтубинский район»

Чевиленко Игорь Викторович - и.о. главы МО «Ахтубинский

район»,  председатель комиссии

Соболева Анастасия Александровна - заместитель главы администрации

МО «Ахтубинский район» по

социальной политике и профилактике

правонарушений, заместитель

председателя комиссии

Бучака Андрей Александрович - врио заместителя начальника

полиции по охране общественного

порядка ОМВД России по

Ахтубинскому району, подполковник

полиции

Малахов Иван Александрович - инженер-испытатель войсковой

части 15650-3, капитан

Гукасова Сильва Карленовна - ведущий специалист отдела

организационно-правовой работы и

трудовых отношений ГКУ АО «Центр

социальной поддержки населения

Ахтубинского района»

Зотова Алтынай Бакуткалиевна - старший помощник военного

комиссара города Ахтубинск и

Ахтубинского района Астраханской

области по правовой работе

Орлова Александра Валерьевна - главный специалист - эксперт

отдела № 9 управления Федерального

казначейства по Астраханской

области

Чижова Татьяна Николаевна - медицинский психолог

общебольничного медицинского

персонала

Ракова Анфиса Викторовна - начальник отдела кадров, контроля

и обработки информации

администрации МО «Город

Ахтубинск»

  Благинина Елена Викторовна - начальник организационного отдела

администрации МО «Ахтубинский

район»

 Верно: